
Opinia 

Zespołu Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino dotycząca ustaleń do 

projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gryfino na lata 2027 – 2036  

po Naradzie Urządzeniowej. 

Informacje wstępne: 

1. Wypełniając zapisy §8 ust. 4 Instrukcji Urządzania Lasu, stanowiącej załącznik do 

Zarządzenia nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 grudnia 

2023 r. w sprawie wprowadzenia „Instrukcji urządzania lasu” w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (znak sprawy: ZU.0210.1.2023) Zespół 

Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino przedstawia swoją opinię w zakresie 

ustaleń projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gryfino na lata 2027 – 2036. 

2. Opinia zostaje przedłożona po Naradzie Urządzeniowej, zorganizowanej przez 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie dnia 27 marca 2025 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie (ul. Sprzymierzonych 4, Gryfino). 

3. Zespół Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino działa w oparciu o Decyzję nr  

19 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie z dnia 8 kwietnia 

2025 r., w sprawie powołania Zespołu Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino  

(zn. spr. ZU.6004.2.2024). 

4. I spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy odbyło się w dniu 8 kwietnia 2025 r.  

w siedzibie Nadleśnictwa Gryfino (ul. 1 Maja 4, Gryfino), na zaproszenie Nadleśnictwa 

Gryfino, wystosowane za pośrednictwem korespondencji elektronicznej do wszystkich 

członków ZLW, pismem ZK. 6004.1.2025 z 31 marca 2025 r. (załącznik nr 1 niniejszej 

opinii). 

5. W spotkaniu wzięło udział: 

14 członków ZLW (uczestnictwo osobiste – lista obecności stanowi załącznik nr 2 

niniejszej opinii), 

2 członków ZLW (uczestnictwo w trybie wideokonferencji), 

2 członków ZLW poprzez złożenie opinii pisemnej (jak niżej) 

1 osoba spoza składu ZLW, na zasadzie zgody członków zespołu,  

7 osób nie uczestniczyło w spotkaniu. 

6. W terminie wskazanym pismem Nadleśnictwa Gryfino ZK.6004.1.2025 r., z 31.03.2025 

r., tj. do dnia 7 kwietnia 2025 r. na adres poczty elektronicznej nadleśnictwa 

(gryfino@szczecin.lasy.gov.pl) wpłynęły dwie pisemne opinie. Opinia Pana Artura Kobli 

– Prezesa Zarządu Gryfskand sp. z o.o. (wpłynęło 3.04.2025 r.) stanowi załącznik nr 3 

niniejszej opinii. Opinia Państwa: dr hab. Agnieszki Szlauer-Łukaszewskiej, prof. US; dr 

hab. Dariusza Wysockiego, prof. US, Członka Zarządu ZTP; Grażyny Domian – PTMyk 

i ZTP; Pawła Herbuta – Klub Kniejołaza; Łukasza Ławickiego – ornitolog, Inicjatywa 

Stwórzmy Park Narodowy DDO (wpłynęło 7.04.2025 r.), przesłana przez Panią Grażynę 

Domian stanowi załącznik nr 4 niniejszej opinii. 

7. Zgodnie z przywołanym na wstępie zapisem § 8 ust. 4 Instrukcji Urządzania Lasu, z 

nawiązaniem do ust. 3 pkt. 7: 

[...] ZLW, w trakcie dyskusji odnosi się do omawianej problematyki, w tym w 
szczególności: 
a) przedstawionych założeń do projektu planu urządzenia lasu; 



b) propozycji wyróżnienia obszarów o szczególnym znaczeniu dla lokalnej 
społeczności; 
c) potrzeb w zakresie zagospodarowania turystycznego [...] 

Opinia Zespołu Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino: 

Na obecnym etapie prac nad Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gryfino na 

lata 2027 – 2036 w odniesieniu do: 

a) przedstawionych założeń do projektu planu urządzenia lasu 

Zespół Lokalnej Współpracy opiniuje z uwagami przedstawione założenia do projektu 

planu urządzenia lasu. 

Informacja dotycząca potrzeby ujęcia dodatkowych założeń do projektu planu 

urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Gryfino lub ich modyfikacji zawarta została: w piśmie 

z 6 kwietnia 2025 r. (z dokumentami towarzyszącymi), który stanowi załącznik nr 4 

niniejszej opinii, w piśmie z 3 kwietnia 2025 r., który stanowi załącznik nr 3 niniejszej 

opinii oraz w uwagach zaprezentowanych w toku dyskusji (jak niżej). 

b) propozycji wyróżnienia obszarów o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności 

Nadleśnictwo Gryfino przedstawiło wstępną propozycję obszarów o szczególnym 

znaczeniu dla lokalnej społeczności (lasów o zwiększonej funkcji społecznej), 

obejmujących:  strefę intensywnego oddziaływania społecznego o powierzchni 1 541,36 

ha oraz strefę zrównoważonego oddziaływania społecznego o powierzchni 6 712,55 ha. 

We wstępnej propozycji nadleśnictwa strefa intensywnego oddziaływania społecznego 

obejmuje obszary leśne m.in. o dużej koncentracji ruchu turystycznego: w północnej 

części Puszczy Bukowej w gminie Stare Czarnowo i częściowo Gminie Szczecin, przy 

Ogrodzie Dendrologicznym w Glinnej i obiektach turystyczno-edukacyjnych w gminie 

Stare Czarnowo, przy Jeziorze Wełtyń (ośrodki wypoczynkowe), w okolicach 

miejscowości Pniewo, powierzchniowego pomnika przyrody Krzywy Las w gminie 

Gryfino, na zachodniej krawędzi Doliny Dolnej Odry w gminie Kołbaskowo, w okolicach 

platformy widokowej na Słowiańskiej Górze w Gminie Widuchowa. 

Zespół Lokalnej Współpracy opiniuje pozytywnie przedstawiony przez nadleśnictwo 

zasięg obszarów o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności z uzupełnieniem 

jak niżej: 

Informacja dotycząca potrzeby ujęcia dodatkowych obszarów o szczególnym znaczeniu 

dla lokalnej społeczności zawarta została w piśmie z 6 kwietnia 2025 r., (z dokumentami 

towarzyszącymi), który stanowi załącznik nr 4 niniejszej opinii. Informacja dotycząca 

modyfikacji obszarów zawarta została w uwagach zaprezentowanych w toku dyskusji 

(jak niżej). 

c) potrzeb w zakresie zagospodarowania turystycznego 

Nadleśnictwo Gryfino dysponuje i udostępnia: 7 miejsc postoju pojazdów, 7 miejsc 

odpoczynku, 1 platformę widokową na Słowiańskiej Górze, Szlak turystyczny z 

elementami ścieżki zdrowia im. Mieczysława Tarchalskiego, obszar wyznaczony do 

realizacji projektu „Zanocuj w lesie”. Prowadzi również i udostępnia do celów turystyki  

i rekreacji Ogród Dendrologiczny im. Prof. Jerzego Tumiłowicza w Glinnej z ciekawą 



kolekcją rodzimych i egzotycznych drzew i krzewów i zlokalizowany w sąsiedztwie 

ogrodu kompleks obiektów o charakterze turystyczno-edukacyjnym (wiata edukacyjna 

– zielona klasa, miejsce na ognisko, teren rekreacyjny z placami zabaw, wiatami 

turystycznymi). 

Zespół Lokalnej Współpracy opiniuje pozytywnie przedstawiony zakres 

zagospodarowania turytsycznego, z uzupełnieniem jak niżej: 

Informacja dotycząca dodatkowej potrzeby w zakresie zagospodarowania 

turystycznego zawarta została w piśmie z 6 kwietnia 2025 r., (z dokumentami 

towarzyszącymi), który stanowi załącznik nr 4 niniejszej opinii.  

Informacje uzupełniające: 

1. Członkowie Zespołu Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Gryfino zastrzegają 

możliwość zgłaszania i przedstawiania nowych propozycji, potrzeb, wniosków etc., 

inicjowanych na dalszych etapach prac nad Planem Urządzenia Lasu dla 

Nadleśnictwa Gryfino na lata 2027 – 2036. 

2. Nowe propozycje, potrzeby, wnioski członków ZLW będą sporządzane przez nich  

w formie pisemnej i doręczane pod adres poczty elektronicznej Nadleśnictwa 

Gryfino, tj, gryfino@szczecin.lasy.gov.pl lub osobiście do siedziby Nadleśnictwa 

Gryfino. Otrzymywane dokumenty będą elementem dalszych prac Zepołu. 

3. Decyzja nr 19 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie  

z dnia 8 kwietnia 2025 r., w sprawie powołania Zespołu Lokalnej Współpracy  

w Nadleśnictwie Gryfino (zn. spr. ZU.6004.2.2024). 

Dyskusja: 

– Pan Paweł Hebrut: 

Wystosował prośbę do podmiotu Gryfskand Sp z o.o. dotyczącą: przedstawienia danych 

odnoszących się do strat finansowych z tytułu braku dostępności surowca drzewnego  

z terenu nadleśnictwa, oraz prośbę o przedstawienie formy organizacyjno-prawnej firmy 

Gryfskand sp. z o.o. Przedstawił również informację o otrzymywanych postulatach ze 

strony społecznej, dotyczących dalszego wstrzymania pozyskania drewna na terenie 

Puszczy Bukowej, obejmującego drzewostany starszych klas wieku. Wskazał również 

na potrzebę dostępu do danych dotyczących rozmieszczenia siedlisk przyrodniczych  

i danych dotyczących prowadzenia gospodarki leśnej na terenie Leśnictwa Widuchowa 

w Nadleśnictwie Chojna, które zostanie włączone do Nadleśnictwa Gryfino w ramach 

reorganizacji zasięgów terytorialnych obu jednostek. Podkreślił również konieczność 

uwzględnienia na etapie tworzenia PUL, postulatów społecznych, zawartych w pismach: 

z 15 stycznia 2024 roku, z 27 marca 2025 roku oraz z 6 kwietnia 2025 r. [pisma stanowią 

załącznik nr 4 niniejszej opinii] oraz uwzględnić kluczowy komunikat odnoszący się do 

gospodarki leśnej w Puszczy Bukowej, w zakresie ogłoszonym w dniu 16 marca 2024 r. 

przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych i Regionalnego Dyrektora Lasów 

Państwowych w Szczecinie. Zauważył, że dalsze nie uwzględnienie powyższej 

informacji na etapie realizowanych prac nad PUL może skutkować zarzutem 

niegospodarności. 



- Pan Daniel Pogorzelec – w odpowiedzi poinformował że Nadleśnictwo Gryfino 

respektuje ustalenia w zakresie prac w Puszczy Bukowej.  Zasugerował również 

możliwość udziału w kolejnym spotkaniu ZLW przedstawiciela wykonawcy PUL celem 

odniesienia się do posiadanych danych i prowadzonych prac, również w zakresie 

Leśnictwa Widuchowa. Wskazał również, że prace nad przyszłym kształtem gospodarki 

leśnej w Puszczy Bukowej prowadzone są obecnie na wielu poziomach uzgodnień 

(również ministerialnych). Poinfomował jednocześnie, że założenia opracowane przez 

nadleśnictwo na naradę wstępną miały charakter wynikający z obowiązujących 

przepisów, w tym w szczególności Instrukcji Urządzania Lasu. Są to założenia 

niezbędne do opracowania dokumentacji stanowiącej element postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie PUL. Ich ostateczny kształt będzie 

znany wyłącznie po zatwierdzeniu PUL na szczeblu ministerstwa, po zakończeniu 

wspomnianych, trwających i wielowątkowych uzgodnień i konsultacji. 

- Pan Jacek Jur odpowiadając na pytania Pana Pawła Herbuta – Zakład Gryfskand jest 

spółką z udziałem kapitału szwedzkiego i polskiego, zatrudniającą około 200 

pracowników. To miejsce pracy i źródło dochodu dla pracowników i ich rodzin. Pobór 

drewna z Nadleśnictwa Gryfino – średnio 25 tys m3 (¼ zapotrzebowania zakładu). 

Problem z dostępnością drewna na rynku lokalnym powoduje konieczność jego zakupu  

w innych, niekiedy odległych miejscach w Polsce. Generuje to dodatkowe koszty  

i konieczność wdrażania transportu o dalekim zasięgu, który nie pozostaje bez wpływu 

na środowisko.  

- Pan Tadeusz Stolarski – w odniesieniu do wypowiedzi Pana Pawła Herbuta zadaje 

pytanie „Czy pozostawianie obserwowanych ilości drewna np. z usuwania drzew 

niebezpiecznych w lesie jest czynnością wskazującą na gospodarność?” 

- Pan Witold Daniłkiewicz – na podstawie obserwacji, konsultacji i prowadzonych 

rozmów społecznych w pełni rozumie i podziela odczytane stanowisko reprezentantów 

przemysłu drzewnego (załącznik nr 3 niniejszej opinii). 

- Pan Piotr Cielecki – prośba o odnoszenie się członków ZLW do dokumentów, a nie 

postulatów. Decyzje nie mające oparcia w dokumentach prawnych nie są wiążące. W 

odniesieniu do problemów związanych z niedoborami wód na terenach leśnych 

nadleśnictwa i w ich bezpośrednim sąsiedztwie  infomuje, że Gmina Stare Czarnowo 

nie prowadzi prac związanych z pogłębianiem rowów, wpływających na procesy 

retencyjne. Posiada mulczery do bieżącego utrzymania rowów w okolicach Krzekny.  

W kontekście problemów z okresowym brakiem dostępności niektórych dróg leśnych po 

realizacji prac gospodarczych wspomina o dobrych doświadczeniach z matami 

drogowymi służącymi zabezpieczaniu nawierzchni. 

- Pani Agnieszka Szlauer–Łukaszewska – interpretuje informację Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, dotyczącą wstrzymania pozyskania drewna  

w drzewostanach powyżej 80 lat na terenie Puszczy Bukowej jako decyzję wiążącą.  

- Pan Witold Daniłkiewicz zakwestionował tę interpretację zadając pytanie gdzie ta 

informacja jest formalnie usankcjonowana. 

- Pan Daniel Pogorzelec – odnosząc się podkreśla ponownie, że na tym etapie prac nad 

planem urządzenia lasu nie wiemy jakie będą dalsze rozstrzygnięcia formalne 



dotyczące Puszczy Bukowej. Procedowanie w wielu aspektach trwa. Trwają również 

konsultacje społeczne i praca ZLW. Wszelkie rozstrzygnięcia formalne jakie będą 

zapadać będą wnoszone na bieżąco do PUL. 

- Pan Witold Daniłkiewicz - wnosi o wyłączenie rezerwatów z obszarów o szczególnym 

znaczeniu dla lokalnej społeczności [opinia odnosząca się do propozycji 

wyróżnienia obszarów o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności] 

- Pan Tadeusz Stolarski – pyta czy na obszarach o szczególnym znaczeniu dla lokalnej 

społeczności będzie można prowadzić polowania? Jeśli będzie dopuszczona możliwość 

prowadzenia polowań na obszarach o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności 

– nie wnosi uwag do ich zaproponowanego zasięgu i uzupełnienia  zawartego w 

załączniku nr 4 do niniejszej opinii. Nadmienia również, że w terminarzu polowań 

zbiorowych koła łowieckiego, organizowanych na terenie Puszczy Bukowej nie 

uwzględnia się niedziel i świąt. 

- Pan Stanisław Brysik – nie da się uciec od sformalizowania turystyki i kanalizowania 

ruchu turystycznego w oparciu o szlaki turystyczne. Na terenie lasów nadleśnictwa w 

zasięgu gminy Kołbaskowo obserwowane jest bardzo duże natężenie ruchu 

turystycznego, co pociąga za sobą konieczność zwracania uwagi na bezpieczeństwo 

ludzi i mienia poprzez usuwanie drzew niebezpiecznych. Podkreśla, że 

niegospodarnością jest pozostawianie na gruncie nagromadzenia drewna z 

wiatrowałów, wiatrołomów i usuwanych drzew niebezpiecznych, bez możliwości jego 

sprzedaży celem zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. Odrębną kwestią jest 

wiążący się z zalegającymi drzewami brak estetyki krajobrazu leśnego. 

- Pani Agnieszlka Szlauer-Łukaszewska – w odpowiedzi zauważa, że odczucie takiej 

estetyki krajobrazu leśnego jest kwestią osobistą, a wartość biologiczna płynąca  

z depozytów martwego drewna jest wysoka. 

Na tym dyskusję zakończono.  

Pan Daniel Pogorzelec podziękował za merytoryczny udział w spotkaniu zapowiadając 

II spotkanie w III lub IV kwartale 2025, na etapie kolejnych dokumentów i opracowań 

niezbędnych do przedyskutowania i zaopiniowania przez członków ZLW. Projekt 

sporządzonej opinii zostanie rozesłany do członków ZLW drogą elektroniczną w dniu  

9 kwietnia 2025 r., celem uzyskania akceptu dla jego zapisów przed ostatecznym 

przekazaniem dokumentu Dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Szczecinie [termin upływa 10 kwietnia 2025 r.]. Przypomniał również o możliwości 

składania na bieżąco wniosków i postulatów odnoszących się do trwającego procesu 

tworzenia PUL. 

Skład osobowy spotkania: 

Na I spotkaniu w dniu 8 kwietnia 2025 r., Zespół Lokalnej Współpracy  

w Nadleśnictwie Gryfino reprezentowali:  

- udział osobisty: Piotr Cielecki - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Nieruchomości i Ochrony Środowiska w Gminie Stare Czarnowo; Patrycja Gągorek-

Iwasyszyn - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie; Paweł Herbut – Klub Kniejołaza; Jarosław Mirkowicz – 



Stowarzyszenie Salvare, Sekretarz Regionu Zachodniopomorskiego Polska 2050; 

Jakub Górecki – Związek Leśników Polskich RP w Nadleśnictwie Gryfino; Sławomir 

Prusiński - Związek Leśników Polskich RP w Nadleśnictwie Gryfino; Witold Daniłkiewicz 

– WKŁ nr 222 „Dublet” w Szczecinie; Tadeusz Stolarski – KŁ „Orzeł” w Szczecinie-

Śmierdnicy; Marta Stasiorczyk - Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Gryfinie; Jacek Jur - Gryfskand Sp. z 

o.o. (na zasadzie zgody członków zespołu, bez prawa reprezentacji członka ZLW  

i składania opinii); Agnieszka Szaluer-Łukaszewska – Uniwersytet Szczeciński, Dariusz 

Wysocki – Uniwersytet Szczeciński; Stanisław Brysik – WKŁ nr 269 „Bażant” w 

Szczecinie; Lidia Kmiecińska – Nadlesnictwo Gryfino; Daniel Pogorzelec - Nadleśnictwo 

Gryfino 

- udział w trybie wideokonferencji: Aleksander Cywiński – Uniwersytet Szczeciński, 

członek Zarządu Regionu Polska 2050; Anna Durka - Starszy specjalista ds. ochrony 

przyrody i środowiska w Zespole Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego; 

- udział poprzez złożenie pisemnej opinii na pocztę elektroniczną Nadleśnictwa 

Gryfino:  

Artur Kobla - Prezes Zarządu Gryfskand sp. z o.o. - pismo z 3 kwietnia 2025 r. (załącznik 

nr 3 do niniejszej opinii); 

Grażyna Domian - Polskie Towarzystwo Mykologiczne i Zachodniopomorskie 

Towarzystwo Przyrodnicze - pismo z 6 kwietnia 2025 r. podpisane przez: Grażyna 

Domian – Polskie Towarzystwo Mykologiczne i Zachodniopomorskie Towarzystwo 

Przyrodnicze; dr hab. Agnieszka Szlauer-Łukaszewska, prof. US; dr hab. Dariusz 

Wysocki, prof. US, Członek Zarządu Zachodniopomorskiego Towarzystwa 

Przyrodniczego; Paweł Herbut – Klub Kniejołaza; Łukasz Ławicki – ornitolog, Inicjatywa 

Stwórzmy Park Narodowy Doliny Dolnej Odry (załącznik nr 4 do niniejszej opinii) 

 

Opinię spisała: Lidia Kmiecińska, koordynator Zespołu Lokalnej Współpracy  

w Nadleśnictwie Gryfino 


